益阳市文化旅游广电体育局
2020年度体育产业发展引导资金
绩效自评报告

益阳市财政局：
    为了加强财政支出管理，增强预算单位支出责任，根据《中共湖南省委办公厅湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）、《益阳市财政局关于转发〈湖南省预算绩效管理工作规程（试行）〉的通知》（益财绩〔2014〕126号）、《益阳市财政局关于开展2020年度预算绩效自评工作的通知》等文件精神，我局组织对2020年度送戏下乡、演艺惠民及周末广场电影项目资金（以下简称该项目资金）开展了绩效自评。现将有关情况报告如下：
一、基本情况
（一）项目单位基本情况
市文化旅游广电体育局（以下简称市文旅广体局）是市人民政府工作部门，主要负责贯彻执行党和政府有关文化、文物、旅游、广电和体育的法律法规和方针政策，统筹规划全市文化、文物、旅游、广电和体育领域事业发展，拟定发展规划并组织实施，推进全市文化、文物、旅游、广电和体育公共服务体系建设，实施文化惠民工程等。局机关现有人员编制46人，实有人数46人，内设办公室、文艺科等21个科室，下设市全民健身服务中心等13个单位。
（二）项目基本情况
根据《国务院关于加快发展体育产业促进体育消费若干意见》（国发﹝2014﹞46号）,《湖南省人民政府关于加快发展体育产业促进体育消费的实施意见》（湘政发〔2015〕41号）,《中共益阳市委 益阳市人民政府关于推进“运动益阳”建设 创建国家运动休闲城市的实施意见》（益发〔2017〕10号）等文件精神，设立体育产业发展引导资金，采取项目补贴、贷款贴息、购买服务等方式支持体育产业发展，支持范围包括体育竞赛表演活动；体育健身休闲活动；体育场馆服务、体育设施服务、体育中介服务、体育培训、体育人才聘用、体育管理服务、体育调查服务、体育传媒与信息服务、以及其他与体育相关的服务。2020年度市级预算拨付项目资金80万元。
（三）绩效目标完成情况
为了落实《益阳全民健身实施计划（2016-2020年》，切实解决全民健身方面存在的困难，进一步加快发展我市体育产业，促进体育消费，推动经济发展，2020年体育产业发展引导资金80万元用于支持了31个社区和行政村全民健身路径（10+1型）和农民健身工程以及益阳社区男子篮球赛等重点体育项目。
二、项目资金使用管理情况
2020年，市级预算共拨付该项目资金80万元，全民健身路径（10+1型）和农民健身工程共支出74.05万元，社区男子篮球赛共支出5万元。
三、项目组织实施管理情况
一是制定实施方案。年初，市文旅广体局制定当年全民健身路径分配方案及重点体育项目支持方案，在市财政局的指导和监督下实施。
二是实行公开招标。按照年度计划，市文旅广体局组织对全民健身路径购置实行公开招标，与中标供应商签订合同，明确双方权利义务。
三是配送安装到位。按照分配方案将健身器材配送安装到位后，由社区或行政村签章认可作为验收依据。
四、绩效评价工作情况
（一）绩效评价目的
通过开展体育产业发展引导资金绩效评价，全面了解、分析该项目资金分配、使用及管理等情况，督促项目单位进一步完善项目申报、实施等程序，规范资金分配、使用及管理，切实提高财政资金使用效益。
（二）绩效评价工作过程
按照相关政策规定和《通知》文件要求，我局抽调专人成立了绩效评价工作组，明确了工作职责，制定了绩效评价方案，明确了绩效评价时间，召开了相关会议，收集了相关资料，对照绩效评价内容逐条逐项组织开展自评，得出评价结论，形成绩效评价自评报告。
五、绩效评价结果和主要绩效
根据该项目资金绩效评价指标体系和绩效检查情况，该项目整体绩效分值100分，实得98分。主要绩效表现在：通过组织开展中心城区社区男子篮球赛，充分展示了新时期广大社区居民昂扬向上的精神面貌，营造浓厚的社区健身氛围；通过支持社区和行政村的全民健身路径及农民健身工程，为全面落实全民健身国家战略和健康中国行动计划，广泛发动全社会参与全民运动健身模范市创建工作奠定基础。
六、存在的主要问题
绩效目标编制不够规范。在编制部门预算绩效目标时，指标设定还需更全面、更科学，要进一步合理设置指标值，逐步改进定性指标使用较多，定量指标使命较少的状况。

益阳市文化旅游广电体育局
2021年4月15日

2020年度项目支出绩效自评表

	项目名称
	　体育产业发展引导资金

	主管部门
	益阳市委宣传部
	实施单位
	市文旅广体局

	项目资金
（万元）

	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	　80
	　80
	　79.05
	　10
	98.81%
	　9

	其中：当年财政拨款
	　80
	　80
	　79.05

	98.81%

	上年结转资金

	其他资金

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	创建全民运动健身模范市，营造浓厚全民健身氛围
	举办全民健身赛事，支持全民健身项目

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	产出指标

(50分)
	数量指标
	指标1：
	社区男球赛
	100%

	指标2：
	全民健身路径
	20套

	指标3：
	农民健身工程
	11套

	质量指标
	指标1：
	质量优良
	100%

	指标2：

	时效指标
	指标1：

	成本指标
	指标1：

	指标2：

	效益指标

（30分）
	经济效
益指标
	指标1：

	指标2：

	社会效
益指标
	指标1：
	社会效益
	良好
	30
	30

	指标2：

	生态效
益指标
	指标1：

	指标2：

	绩
效
指
标

	可持续影响指标
	指标1：
	持续创建

	10
	9

	指标2：

	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	指标1：
	群众满意度
	96%
	10
	9

	总分
	100
	　98

[bookmark: _GoBack]填表人：龚菱芳            填报日期：2021年4月15日      联系电话：0737-4383310
单位负责人签字：
1